27. Dicuntur interdum plures textus recentioris pietatis non 

satis referre omnem doctrinam de Spiritu Sancto. Studioso­

rum autem est hanc comprobare asseverationem eiusque effec­

tum ponderare; Nostra potius interest universos, et quidem 

pastores imprimis ac theologos, cohortari, ut subtiliore cogi­

tatione accuratioreque deliberatione pervestigent Spiritus ope­

ram in salutis historia, et sic vicissim perficiant ipsi, ut chri­

stianae pietatis libri et formulae in lucem proferant eius vivifi-

cam actionem. Ex tali namque inquisitione eminebit singu­

lariter arcanae necessitudinis ratio inter Spiritum Dei et Vir­

ginem Nazarethanam eorumque actio communis in Ecclesiam; 

et ex hisce fidei doctrinis, altius sane perpensis, proficiscetur 

pietas impensius longe exercita. 

28. Necesse praeterea est exercitia illa pietatis, quibus chri­

stifideles suam erga Domini Matrem observantiam reveren­

tiamque testantur, clare et distincte illuminent locum, quem 

ipsa in Ecclesia obtinet: post Christum altissimum nobisque 
maxime propinquum}5 Idem ille locus praecelsus ipsis aedibus 

sacris Ritus Byzantini definite et quasi physice exhibetur, ubi 

videlicet ita aedificii partes et sacrae imagines disponuntur 

— ad mediam principem introitus portam fingitur Annun­

tiatio Virgini Mariae facta, in apside vero pingitur ipsa 

Theotocos gloriosa — ut inde manifesto eluceat, quomodo 

ab Ancillae Domini consensione hominum genus viam in­

grediatur reditus sui ad Deum atque in Sanctissimae splen-

84 De virginitate perpetua sanctae Mariae, cap. XII: PL 96, 106-
85 Conc. Vat. II , Const. dogm. de Ecclesia Lumen Gentium, n. 54: A.A.S. 57 

(1965), p. 59. Cf. Paulus VI, Allocutio ad Patres Conciliares habita, altera exacta 

Concilii Oecumenici Vaticani Secundi sessione, die 4 Decembris mensis a. 1963: A.A.S. 

56 (1964), p. 37. 
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dore metam conspiciat itineris sui. Haec signorum ratio, qua 

ipsum aedificium ecclesiae Mariae locum patefacit in my­

sterio Ecclesiae, uberem continet significationem atque po­

stulare videtur, ut variae ubique pietatis formae erga Beatis­

simam Virginem ad sensum prospectumque ecclesialem pro­

grediantur. 

Etenim commemoratio primariarum notionum, quas de 

natura Ecclesiae proposuit Concilium Vaticanum II tamquam 

Familiae Dei, Populi Dei, Regni Dei, Corporis Christi mystici,66 

efficiet certe, ut fideles facilius et citius agnoscant munus atque 

officium Mariae in mysterio Ecclesiae, necnon praestantiorem